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Schuschnigg stanie przed sądem
za organizowanie „oszukańczego plebiscytu”

Bfiel^ci ifioitfi f e#«fm a r s z e *#&#» G a e r i n ą a
W IED EŃ , 27. 3. W  soboty późnym 

wieczorem Goering wygłosił dłuższo 
przemówienie na lem at włączenia Au
strii w zakres planu czteroletniego.

Gen. Goering w karykaturze

Goering zaczął od napaści na Sehu 
Schnigga w związku z wydarzeniami 
sprzed 2-eb tygodni i zapowiedział, że 

Schuschnigg stanie przed sądem, 
ponieważ zamierzał użyć płebiscy 
tu .,w celu oszustwa *. Ordynacja 
plebiscytowa była zdaniem Goer in 
ga tak skonstruowana, że wynik 
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Ustępstwa kcrJynała
Innitzera

[WIEDEŃ, 27. 3. „Katolische K ir 
ehenzeitung'' donosi, ze kardynał In- 
nitzer wydał wiernym diecezji wiedeń 
skiej i burgelandziej polecenie o ile 
możności ciążyć do zgody z nowymi 
władzami. Kler austriacki powinien 
ograniczyć swą działalność polityczną 
Organizacje młodzieży mają n a w ią z a ć  
łączność z organizacjami młodzieży o- 
gólnoniemieckiej, dążąc do połączenia 
siy.

W  związku z silnym naciskiem hi
tlerowców ton i zastrzeżenia ro/porzą 
id/cni a kardynała Innitzera są bardzo 
charakterystyczne.

głosowania musiał dać 87 proc. gło 
sów dla Schuschnigga Przeszkodzi 
ło temu stanowcze wystąpienie 
Hitlera, które dowiodło, że stano- 

hylo w grun-wisko Schuschniga

cie rzeczy bardzo słabe
Goering zaznaczył dolej, że naio- 

dowy socjalizm nie ołice odbierać Au
striakom 'pracy. Narodowy socjalizm 
gotów jest służyć Austuakom tym do

Zamach na pociąg
na linii K ow no  — Kłajpeda

KOWNO, 27. 3. Dziś wieczorem 
dokonano na* szlaku kolejowym Kow
no — Kłajpeda zamachu na pociąg 
pospieszny. Nieznani sprawcy za lara 
so wał i. tor słupami, na które wjechał

lO/ j ędzony pociąg.
Na szczęście żadnych ofiar w m- 

dziach nie było. f— Władzo litewskie 
wszczęły energiczne śledztwo celem 
wykrycia sprawców zamachu.

40 KARABINÓW MASZYNOW YCH DLA ARMII.

W Warszawie odbyła się uroczy
stość przekazania armii 40-tu ciężkich 
karabinów maszynowych zupełnym 
wyposażeniem (konie, i Dietki) zaku
pionych przez Główny Komitet Zbiór 
ki Kupiectwa Chrześcijańskiego na 
Fundusz Obrony Narodowej, działają 
ey przy Naczelnej Radzie Zrzeszeń 
Kupiectwa Polskiego.

Akcja dyplomatyczna Barcelony
Dalsze zwycięstwa wojsk powstańczych

SARAGOSSA, 27.3. Oddziały gen. 
Franco zajęły kilka miasteczek i -wsi 
w okolicy na południowy wschód od 
Huusca i otoczyły Sarinena. Oddziały, 
walczące na drodze do Leridy posuwa 
ją się naprzód.

Na odcinku między Caspe i Alcaniz 
pow stańcy posunęli się o 6,kilom etrów 
i przekroczyli rzekę Guadałope.

Oddziały, które wkroczyły do pro
wincji Castellon, są oddalone od Mo
rza Śródziemnego o 83 kilometrów, 

PARYŻ, 27. 3. W związku z osta t

nią owocna ofensywą gen. Franco rząd 
bareelpński podjął enegiczną akcję 
dyplomatyczną na terenie Paryża. 
Ostatnio najważniejsze rozmowy od
były się jednak w Barcelonie, gdzie 
premier rządu republikańskiego, Ne- 
grin odbył długą rozmowę z ambasado 
rem francuskim.

Ambasador w Paryżu po rozmo
wach z Bhimem i Paul Boncourem u- 
<lał się również do Barcelony, celem 
przeprowadzenia narad z premierem 
Negrinem.

W szystkie C. K. M-y ofiarowane 
dziś armii przez Kupiectwo są ozna
czone napisem; dar Kupiectwa Chrze 
ś ijańskiego“, mającym podkreślić 
łączność Kupiectwa Polskiego z woj
skiem i jego udział w dziele dozbroje
nia armii.

Na zdjęciu rzut oka na ufundowa
ne przez Kupiectwo Polskiego dla 
armii ciężkie karabiny maszynowe.

świadczeniem i środkami, które dały 
dobre wyniki w Niemczech.

Goering zapowiedział natychmia
stowe ustalenie kursu przeiachowania 
szylinga w stosunku do marki, wypła
cenie (50 milionów na mocy clearingu 
celem ożywienia austriackiego życia 
gospodarczego, zniesienie cci, budowę 
obiektów wojskowych, lotnisk i tri.

W Wiedniu powstanie wielka wy
twórnia samolotow. Juz w początku 
ty g o d Ja  nastąpi powoływanie robot
ników do nowych prac.

Wszystkie rezerwy produkcji prze 
znat. one zostaną na cele zbrojeniowe.

Zapowiedziawszy pomoc kredy co 
wą dla rolnictwa, Goering zwrócił uwa 
gę na jego obowiązki tyczące się wy
żywienia narodu.

„Rzesza robi, co może — zakończył 
Goering ten ustęp mowy teraz mu
sicie splunąć w garście i przystąpić
do pracy”.

Następnie premier pruski przedsta 
wił. program społeczny, który ma być 
natychmiast wcielony w życie. 
Wreszcie mówca przeszedł do sprawy 
żydowskiej. „Metody narodowo sociaT 
stvcz.no muszą wkroczyć w stan rze
czy, w którym całe niemal życie gospo 
Jarcze jest w rękach żydowskich1*. 
•Wiedeń nie może się nazywać miastem 
niemieckim, gdyż żyje w nim 3.000 Ay 
cl ów.

Trzeba z nich oczyścić życie gospo, 
derr- ■> i kulturalne, nie z powodu nie 
nawiści, ale z te j przyczyny, że trudno 
jest z nimi współżyć. Żydzi muszą zro 
zumieć, że są elementem niepożąda
nym. i

Podjęte zostaną odpowiednie za
rządzenia w celu przelania interesów 
żydowskich w ręce A r y  jeżyków. W cią 
gu 4-th lat Żydzi mają zniknąć z 
Austrii.

Zgon b. premiera greckiego
ATENY. 27. 3. W niedzielę zmarł 

na udar sercowy w 63 roku życia b. 
premier grecki Andrzej Michalakopu 
los. Zmarły był przywódcą greckiej 
parti i konser waty wn o-republ i ka ńsk i e j,

Rokowania angisisko-wloskie
znajdują s ię  na dobrej d ro d ze

RZYM, 27. 3. W sobotę wieczorem 
min. spr. zagr. hr. Ciano i ambasador 
angielski Iftrd Perth  odbyli szóstą 
z kolei rozmowę, która trw ała przeszło

Odwołanie pasła polskiego
Z W IEDNIA

W ARSZAWA, 27.3. Agendy urzę
dów polskich na terenie W iednia zosta 
ły podporządkowane ambasadzie pol
skiej w Berlinie. Poseł R. P. w W ie
dniu p. Ja n  Gawroński odwołany zo
stał do centrali

godzinę
Według informs ryj kół angielskich 

w .toku tej rozmowy minister spr. 
za.gr. hr. Ciano wyraził swe zadowolę-, 
nie z mowy Chamberlaina.

Rzeczoznawca angielski Rondeli, 
który przybywa do Rzymu, omawiać 
ma w przyszłym tygodniu z rzeczo
znawcą włoskim Guarnaschellim 

sprawę Morza Czerwonego. ? na 
lu Sueskicgo oraz stosunków han
dlowych i gospodarczych w Afry

ce Wschodniej
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Niesprawiedliwe rozstrzygnięcia sędziego na meczu

Makkabi -  Garbarnia (Kraków) 9:7 pkt. w boksie
W sali kina P a tr ia  w Sosnowcu od

był si<j wczoraj mecz bokserski miedzy 
miejscową Mokkabia a Garbarnią z Kra

grywa przez poddanie się Kubika (S). Ogólny wynik 9:5 pkt. dla Stradom ia
Waga śreilnia; Syguna (Strz.) prze- Sprawiedliwszy byłby wynik remisowy 

gryw a na punkty z Niwińskim (S). 7:7 pkt.

Finały indywidualnych mistrzostw
boKserskich Śląska w W. Hajdukach

kowa .Po dość ciekawych walkach mecz 
zakończy! snę zwycięstwem Makkabi w 
stosunku 9:7 pkt. Zawody popsuł niespra 
wiedliwyini rozstrzygnięciami sędzia p. 
Cynka z Katowic .który wyraźnie skrzyw 
dzil zawodnika gospodarzy Ackermana i 
pięściarza G arbarni Korzedca. Decyzje p. 
Cynki wywołały oburzenie widowni, tak 
że na salę wkroczyć m usiała policja Do
pier.') po uspokojeniu się widowni toczy
ły się dalsze walki, ale już w atmosferze 
zdenerwowania. •

W yniki poszczególnych walk są nas tę 
pujące (gospodarze na pierwszym m iej
scu):

W aga PaP*erOM/a: Goldsztajn zdobył 
pkt. w. o. z powodu nadw agi Wąsa. W 
spotkaniu towarzyskim zwyciężył nie
znacznie na pkt. Goldsztajn.

Waga musza: Gryzgryn zwyciężył wy
soko na pkt. Tobolę.

Waga kogucia: Bajtner znokautował 
w drugim  starciu  Czaplickiego.

Waga lekka: Abraham zremisował po 
dość żywej walce z Morawą. W drugiej 
walce w tej samej kategorii Stopnieki 
r-rzcgrał na pkt. z Gadochą.

Waga Polsredn'a: Ackerman w spot
kaniu z Rakoczym przez trzy rundy wy
raźnie przeważał mimo to sędzia przy
znał pkt. krakowianinowi. Wywołało to 
głośne protesty widowni.

W "adze średniej: Baumarowi niezbyt 
zasłużenie przyznano zwycięstwo na pkt. 
w spotkaniu z Korzeńcem, który zasłu
żył na remis.

Waga półciężka: Potok przegrał w  I 
rundzie przez k. o. z Pieniążkiem.

Sędziował w ringu p. Rzyman. Punk
tował p. Cynka.

Mecz bokserski
W ZAWIERCIU.

W  Zawierciu z inicjatyw y miejscowe
go Związku StrzeiecKicgo odbył się dru
gi z kolei w br. mecz bokserski pomiędzy 
KKS S.radom Częstochowa a drużyną 
zawierciańskiego Związku Strzeleckiego.

W yniki były następujące:
Waga Papierowa -  wygrywa walko

werem Ceglewski (Strz). z powodu nie
stawienia się B arana (S). Waga musza: 
: zosny (Strz.) wygryw a z Wróblewskim 

W aga kogucia: Stanisławski (Strz.)
..g ryw a ze Skorkiem tS). Waga piór

kowa: Psiuk (Strz.) rem isuje z Galkiem 
(S). Waga lekka — Ociepa (Strz.) wygry 
wa niezasłużenie z Zielińskim (S), który 
był zdecydowanie lepszy.

Waga półśrediBa: Małok (Strz.) wy

Zebranie sekcji WF. i PW.
MIEJSKIEGO KOMITETU 

W SOSNOWCU.
Zebranie sekcji WF. i PW. miejskie

go komitetu w Sosnowcu odbędzie się w 
dniu 29 bm. o godz. 13 w małej sali ra 
tusza.

Tegoż dnia o godz. 19.30 odbędzie się 
zebranie w ratuszu w sprawie święta 
sportowego w Sosnowcu.

 oUo------

N 1 b o is k a c h
CAŁEJ POLSKI.

W Krakowie rozegrany został w nie
dzielę mecz piłkarski pomiędzy Cracovią 
i. Śląskiem ze Świętochłowic, kiory zakoń 
czył się sensacyjną porażką zeszłoroczne 
go m istrza Polski w stosunku 4:1 (1:1).

S'erię bramek rozpoczął Śląsk zdoby,- 
wając przez lewoskrzydlowego K ulaw ika 
w 17 minucie prowadzenie. W 33 minu
cie wyrównuje M ajeran, poczem po zmia 
nie pól Ś'ąsk w zupełności opanował grę 
zdobywając 2 dalsze bramki przez Ce
bulę i Goda.

W  uzupełnieniu wczorajsezj notatki, 
w której podaliśmy ósemkę mstrzów bok 
serskieb śląska dziś omówimy obszerniej 
sobotnie finały. Wy piki walk ty ły  nastę
pujące:

W vvadze muszej Jasiński (Ruch H aj
duki) w ygrał na punkty z Przeżdzingiem 
(IKB. Świętochłowice). Była to najład
niejsza walka. Jasiński okazał się tia- 
piaw dę klasowym bokserem.

W wadze koguciej Jarząbek (1KB Świę 
tochłowice) wygrał na punkty z Saaicni 
(PKS. Katowice).

Mistrzem wagi piórkowej został Korze 
niec (Ruch Hajduki), bijąc na punkty 
Uszoka (PKS Katowice). Obaj finaliści 
wypadli raczej jako przeciętni bokserzy, 
a nie mistrzowie tak  silnego okręgu.

W wadze lekkiej Jan as (Slavia Ru
da) wygrał na punkty z Pyką (T a rn . 
Góry).

W Sosnowcu odbył się wczoraj lekko 
atletyczny bieg naprzełaj o mistrzostwo 
śląskiego okręgu lekkoatletycznego. Wo
bec niesprzyjający cli warunków atmosfe 
rycznych bieg należał do trudnych, to 
też nic dziwnego, że częse zgłoszonych 
zawodników' nie stawiła się na starcie.— 
Bieg odbył się w trzech kategoriach.

W kategorii seniorów (trasa 7200 ni.) 
startowało 29 zawodników. Zwyciężył 
Sitko (KPW. Katowice) 19:17.5, 2) Przy
była (Stadion Chorzów) 19:24.1, 3) Koleń 
da (Sokół Iiryw ald) 19:31.

Z zawodników zagłębiowskicli 8 niisj- 
sce zajął Przybysz (Unia Sosnowiec), S_te 
miejsce Bielecki (ATS Czeladzi, 15-te — 
Sz’koc (ATS) i 12-te Magdziarz,

Wczoraj na boisku Sarm aeji w  Będzi
nie odbył się pierwszy w tym sezonie 
mecz o mistrzostwo ligi okręgowej po
między czeladzką B ryuitą a Brygadą z 
Częstochowy-. ce

Mecz zakończył się zwycięstwem Bry- 
nicy w stosunku 1:0 (0:0). Poziom gry był 
naogół niski, wskutek ciężkiego terenu
i silnego w iatru. W pierwszych 10-eiu mi 
nutach nrygaua ima a p-^o 'agę, jednak 
nie wykorzystali tego napastnicy, słabo 
strezlający na bramkę. Powoli Brynica 
doszła do głosu i już do końca meczu 
m iała widoczną przewagę. Drużyna cze
ladzka g rała  am bitnie i szybko. W dru
giej połowie w 15-minucie za rękę Gło
wackiego sędzia przyznaje rzut karny dla 
Brynicy, który E. K rupiński zamienia w

DĄB -  POGOŃ 1:1 (3:1).
W sobotę rozegrany został we Lwowie 

mecz piłkarski pomiędzy katowickim Dę
bem i lwowską L kram ą. zakończony sen 
sacyjnym zwypięstwcm U krainy w sto
sunku 2:1 (0:1).

W drugim  dniu pobytu we Lwowie, 
drużyna Dębu katowickiego rozegrała to 
warzyskie spotkanie z ligowym zespołem 
Pogoni. Mecz zakończył się wynikiem re
misowym.

ry) wypunktował po tw ardej walce Ba
durę (PKS. Katowice).

W wadze średniej Wiedeman (Ruch 
H ajduki) w ygrał przez techn. k. o. w 
I I I  starciu z Chudzikiem (Unia Sosno
wiec). Chudzik jednak nie zasłużył na 
przegraną Przez dwie rundy byt przeciw 
nikiem równorzędnym. W- trzeciej run
dzie Chudzik ,,nadział4' się na prosty i 
dostał silnego krwotoku nosa, wobec cze 
go sędzia przerwał walkę, przyzłnając 
zwycięstwo Wiedemanowi.

W wadze półciężkiej Kolonko (Rueb 
H ajduki) wygrał walkowerem wskutek 
niestawienia się Goudzika. Walkę towa
rzyską stoczył z kolegą klubowym Bień- 
kiem, wygrywjąc na pkt.

Mistrzostwo wagi ciężkiej zdobył P i
łat (PKS Katowice), zwyciężając Wrazi- 
dłę (Ruch Hajduki) przez k. o. w II run-

W kategorii juniorów (trasa 2590 mtr.) 
startowaio 24 zawouników. Zwyciężył Bo
żek (KPW. Katowice) 8:53,4, 2) Swoboda 
(KPW. Katowieo) 8:97,2, 3) Gajos (KPW. 
Katowice) 9:21.1.

Kategoria pan (trasa 1698 mtr.) starto
wało 7 zawodnic/ck.

Mistrzostwo zdobyła Joszówna (Sokół 
Krywałd) 4:59, 2) I/.ydorówna (Sokół Kry 
wałd 5:82, 3) Strzelczykówma (Sokół Kry- 
wałd) 5:32,2.

W punktacji zespołowej pierwszo miej 
sce zajęło KPW . (Katowice) — 41 pkt., 
Sokół (Krywałd) — 36 pkt,, Stadion (Cfio 
rzow) — 12 pkt.

bramkę. W 24-minucie Brygada uzysku
je rzut karny, którego jednak nie wyko 
rzystała, gdyż Krzyk przestrzelił na aut.

lio koniu przeważali gospodarze, ale 
nie zdołali xego uwidocznić cyfrowo. Z 
drużyny częstochowskiej na wyróżnienie 
zasuguje jedynie: Czarnecki, Heine i Po 
lak. W drużynie Brynicy wyróżnili się: 
Kopeć, Mydłowieeki i bracia Krupińscy. 

Sędziował p. Moszkowicz, dotrze.

v ecze towarzi SKie
UNIA — WAWEL (Nowa Wieś) 1:8 (8:0)

Na własnym stadionie sosnowiecka U- 
nia rozegrała koleżeński mecz z Wawe
lem (Nowa Wieś). Mecz zakończył się 
zwycięstwem Unii w stosunku 19) J):0). — 
Jedynego goala stizelił Geisler. Gra u-

WISŁA — REPR. BIELSKA 4:1 (8:1».

W Bielsku g rała  w niedzielę ligowa 
drużyna krakowskiej Wisły, która prze
ciw reprezentacji podokręgu bielskiego 
w ystąpiła w kompletnym składzie z Ma
dejskim  w bramce.

Mecz wygrała Wisła 4:1. Bramki dla 
zwycięzców strzelili Artur 2, Łyko i Ogro 
aziński. Dla Bielska — Gajda,

Oświadczenie
ZWIĄZKU DZIENNIKARZY SPORIO-

WYCH W KATOWICACH.
Otrzymaliśmy poniższe pismo z p ro ś 

bą o zamieszczenie:
Prezydium Zarządu Związku Dzien

nikarzy Sportowych Ił. P. oddziału ślą- 
atiego w Katowicach, rozpatrując na po 
siedzeniu w dn. 25.111 38. ataki na Zwią
zek Dziennikarzy Sport. Ii. P. i tut od
dział, jakie ukazały się w pismach: ,,Fo- 
lonia'’, , Siedem Groszy’- i ,,K urjer Wie
czorny" z dnia 24 względnie 23 bm. stwier 
Uza, że ataki te są wybitnie tendencyjne 
i kłam liw e oraz, że m ają one na celu wy 
łącznie szkodzenie dobremu imieniu zrze- 
szonyeh dziennikarzy aportowych i ich 
organizacji,

W związku z tym tut. oddział wystą
pił do zarządu głównego ZDSRP. w W ar 
szawie z odpowiednimi wnioskami, a nie 
zależnie od tego sprawę napaści wyżej 
wymienionych pism przekazał adwoka- 
t owi.

Prezydium  Zarządu: St. Rochowiak — 
prezes, E. Ludwiezak — sekretarz, A. Ro
jek — skarbnik.

Międzyszkolny klub sportowy
PRZYSTĘPUJĘ W ZAGŁĘBIU 

BO PRACY.
Międzyszkolny klub sportowy w Zagłę

biu rozpoczął pracę organizacyjną.
W dniu ‘25 bm. odbyło się zebrania 

sekcji piłkarskiej, która została obecnie 
całkowicie wyekwipowana dzięki subweu 
cji uzyskanej z kuratorium  krakowskie
go. Kierownictwo toj sekcji spoczywa w 
rękach prof. Meilera.

W b. tygodniu odbędą się podobuo 
zebrania członków sokcji lekkoatletycz
nej (kierownik prof. Nowakowski) i gim! 
“portowych (kier. prof. Jakiemow).

Przypuszczać należy, :(a w bieżącym 
sezonie młodzież szkolna weźmie żywy 
udział w życiu sportowym Zagłębia.

Konferencia akrąao a
METODYCZNEGO OŚRODKA WF.
Konferencja okręgowa metodycznego 

ośrodka WF. odbędzie się w dniu 31 hm. 
o godz. 9 rano w gimnazjum im. Koper
nika w  Będzinie.

W ymiana sprzętu
SPORTOWEGO W SOSNOWCU.
Miejski komitet WF. i PW. w Sosuow 

cu podaje do wiadomości klubom i or
ganizacjom korzystającym ze sprzętu 
sportowego, należącego do komitetu, że 
wymiana starego sprzętu nastąpić musi 
najpóźniej do dnia 2 kwietnia.

Sprzęt należy zwróeić do m iejskiej 
komendy PW. w Sosnowcu przy ui. Aleja

truniona była złymi warunkam i atmo
sferycznymi.

W przedmeczu U nia II zwyciężyła 
Śmigły (Sosnowiec) w stosunku 7:0.

STRZELEC (Szopienice) — ZEW 5:4 (2:1)

Na Niemcach odbył się mecz pomiędzy 
miejscowym Zewem a Strzelcem z Szop e 
nic. Mecz zakończył się zwycięstwem 
Strzelca w stosunku 5:4 (2:1).

CYNKOWNIA ~  HAKOACH 4:8 (3:0).

Będzińska Cynkowma spotkała się z 
rezerwą Hakoachu zwyciężając w sto
sunku 4:0 (3KI).

SARMACJA — SOLVAY 8:0
Na własnym boisku ćłarmacja będziń

ska spotkała się z Solvayem z Grodźca. 
Mecz przerwany zos ał w drugiej poło
wie przy stanie 0:0, wobec zerwania się 
silnej wichury ze śniegiem.

DĄBROWA -  CZARNI 4:2 (8:1).
Sosnowieccy Czarni przegrali mecz' z 

Dąbrową w stosunku 2:4 (1:0). Drużyoa 
dąbrowska grała ofiarnie i ambitn.e. — 
bram ki dla zwycięzców zdobyli: Neuge- 
bauer — ‘2, Balcer i Przybylak po jednej 
Sędziował p. Małecki, dobrze.

W "adze Półciężkiej Fiszer (Tam. Gó- cizie, 
m n w — ■■ b w i  ni i i i i  miii   — a a ą

Joszówna, Sitko i Bożek -  zwyciężyli
w biegu naprzełaj o  mistrzostwo Slaska

Bieg organizowała sosnowiecka Unia- 
Mmmmmmmmmmammamumamemmmmammm

B&znusś &ęad(&€:zje§om€gł o zwąjdosla w ie

t f  m f  c r  I .*0  ( 0 : 0 )



Nr. 66 „EXFRE8 ZAGŁĘBIA"’

„Budujemy wielkość Boh ki na nas samych4*

Manifestacyjne zebranie antykomunistyczne
W  sali k ina  „Zagłębie" w Sosnow 

cu odbyło się w czoraj w ielkie zebranie 
pod hasłem : B udujm y wielkość Polski 
n a  nas samych

Zebranie to zgrom adziło tak  liczną 
publiczność, że obszerna sa la  kino-te 
a tru  nie m ogła w szystkich pomieścić.

Zebranie zagaił poseł Józef Kacz
kowski — prezydent m. Sosnowca. 
Pierw szy przemawiał senator Wojtek 
Malinowski na temat: „Robotnik pol
ski w walce z komunizmem44.

N astępnie przem aw iał red. R yszard 
tW raga na  tem at: Kom unizm  wrogiem 
potęgi i Niepodległości Polski i poseł 
Z. M adeyski n a  tem at: „ In teres pań
stw a, a robotnik i pracodaw ca”.

Przem ów ienia mówców w ysłucha 
ne były przez zebranych z dużym  za
interesow aniem  przy czym bardzo czę 
sto p rzeryw ane były dlugoniem ilkną- 
cymi oklaskam i, w  szczególności, wte 
dy, gdy mówcy z całym  naciskiem 
zaznaczali.

że komunizm .jest wrogiem pań' 
siwa. Robotnik polski już dziś lw>- 
wiem zrozumiał, że komunizm mo
że go tylko doprowadzić do zguby 
Należy więc z całą anergią i du
żym wytężeniem umysłu przeciw
stawić się wrogim elementom, 
które usiłują różnymi sposobami 
osłabić i zakłócić spokój wew

nętrzny Polski.
Przew odniczący zebrania poseł J. 

Kaczkow ski reasum ując przemówie
n ia  zaznaczył, że podkreślone były 
w  nich dwie praw dy:

pierwsza, że stojąc wobec waż
nych dla Pfćski wydarzać no
winniśm y dążyć do tworzenia
wewnętrznej narodu i jego

zjednoczenia
uruga dotycząca czynników, k tóre 

s ta ra ją  się tem u przeszkadzać. Takim  
wrogiem  czynnikiem  w Polsce jest ko 
m un.zm , w ciskający się do k ra ju  
przy  pomocy judaszow ych srebrników 
i działaczy na korzyść obcej potencji.

Pow ażny i skupiony przebieg zebra 
n ia oraz żywiołowa reakcja  sali na 

przemówienia są niewątpliwie 
wyrazem aktywnego nastawienia 
słuchaczów wobec tak w ażnych za 

przed Polską stojących. 
Kończąc swe przem ówienie poseł 

K aczkowski zaznaczył: ośmielam się 
tw ierdzić, że słowa Marsz. Śmigłego- 
R ydza w ypow iedziane niedawmo:

„By Polska zawsze z każdej sytu 
ach' mosrła wyjść zwiększona

Pokost szybkosthiąty
farby, lakiery, pendzle oraz

Karbolineum sado
wnicze D. K. M.
poleca po cenach najniż

szych
Skład Apteczny S. MOHETA

Dąbi o va Sdmicza
ul Sob'esteeqo 28, tel 684 03

w Sosnow cu
w swej potędze i powadze’4 —

będą ożywiały cale społeczeństwo 
godzinach próby.

w
Okrzykiem : Niech żyje Polska! 

przewodniczący zebranie —• zamknął.
O.

Dekoracja Krzyżem Zasługi
w S~snow eu

Wieczór w szkole Nr. 19
W SOSNOW CU.

„Rozbudzim y św iat, gdy rozw inie się  
k w ia i*  pod tym  tytu łem  odbył t>ię w dn. 
24 bin, w ieczór w  szkole powszechnej 
nr, 19 vv Sosnowzu.

W  pierwszej części powtórzone zosta
ły  na żądanie koła opieki szkoinej iusee 
nizac..e im ieninow e z dnia 18 i 19 marca 
br. oraz w ostatn iej części p ięknie ode
grana zosta ła  p i zez uajinłodsze dzieci 
szkoR sziuka pt. „W iosna" z piosenką.

Z arząd  kota opieki ®kłada podziękowa  
nie za pracę dla grona n auezjcietsk iego  
c ia z  pnaiom , które p ośw ieciły  duzo pra  
cy  na wy konanie kostium ów

S taro sta  grodzki w Sosnowcu p. R. 
W alewski udekorował wczoraj złotym  
krzyżem  zasługi p. p.: dyr. W!. Lewftn 
dowekiego, ks. J .  Tyca i dr. M. 
Kozłowskiego.

Srebrnym  krzyżem  zasługi p. p.: 
A lm staedtow a. dr. B. Budzyński, dr. 
H. K rogulski, dyr. Z. Laubitz, J .  R0 - 
manek. Wł. Mleczko, M. Ł apiński, T. 
V  n o n; k A. Laudenbach, St. Laskow ski 
F r. K urek, nacz. W. B aradziej, N. 
Szym ańska i I- M ajewski

Brązowym  krzyżem zasługi p. p.* 
W. Świderski, M. W alochówna, St. 
W roński, B- Bożkówna, B. Rorczuch 
W ł. M ikołajczyk, Z. N aw rotów na A 
N apora, J . Nowicki, M. P ła tek  L. Pi e 
trakow ski. F r. Rosa, S. Pospiech W  
Stępkowski, T. U fn iarsk i, Sz. Zawi- 
slański, St. Radosiński. St. Mysełck i 
J .  Dela

W im ieniu udekorow anych przem a
wiał dyr. Lewandowski.

Restauracja — Kabaret — Dancing ^

„ s/i i

, . \',Łj L VV łlć il i t i J [ ; r Z O p i C u i i i t
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Sosnowiec, ui. 3»go Mafa 8.
le i .  61-911. Podziem ia le i. 61-364.

ZM IANA PROGRAMU — ZM IA N A  PROGRAMU — ZM IANA
PROGRAMU:

LODA GAW ICZ: Nowe ciekaw e piosenki.
CILLY RA V ELLO : sp ec ja lis tk a  w am erykańskim  stepie.
BLANC i W A L D I: fan taz  a cygańska-La C um parsita-L a Pało-

ma-poematy taneczne
N ajlepsza kuchnia w Zagłębiu. B ufet i dła oka i dla żołądka. 

PR O LO N G O W A N A  O R K IE S T R A  M IED Z TAŃSKIEGO.

♦
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♦
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❖

❖
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Wiadomości bieżące
Pooiedz

28
Marzec

DzS Doroteusza 
Jutro: Cyryla 
Wschód słońca: 5,25 
Zachód słoń ca  6.00

K A SZ E L  i K A T A R  przenosi sio przez 
bakcyle. Zatem: M yć ręce przed każdym  
spożyciem  „m ydłem  K ołłontay" — które 
zabija w szelkie zarazki.

Kurs z ratownictwa ooGInego
D LA  CZŁONKÓW KÓŁ PCK.

Zarząd oddziału PCK. podaje do w ia
dom ości, że w dniu ‘28 bin. w szkole pow 
szcf-hnej nr. 18 w Sosnow cu rozpocznie 
się  kurs z ratow nictw a ogólnego dla 
członków  kół m łodzieży P olsk iego Czer
w onego Krzyża. K ierow niczką kursu bę
dzie dr. W asilew ska

Dra A. Oetkera pt. ,.Dobra gospody
n i piecze sama" jest do n acycta  we 
wszystkich sklepach kolonialnych i 
księgarniach. Cena obniżona 30 groszy .

W A R SZA W A  POD W RAŻENIEM  
GRETY GARBO

W arszawa j-  t pod wrażeniem  kreacji 
Grety Garbo w film ie  ,,Pani W alewska"  
Garbo jako P o lk a  pośw ięcająca się dla  
ki aj u, Charles Boycr jako Cesarz F r a n 
cuzów — w lilm ie  opartym  n a  pow ieści 
G ąsiorowskiego, to sensacja  na skibę 
ś w i a t o w ą ,  a specjalnej doniosłości dla  
nas.

T o też n ie należy się  dziwić, ze połącz® 
nie takich dwu zapowiedzi jak Greui 
Garbo — i scenariusz będący w olną prza 
rotk ą  pow ieści historycznej W acław a Gą 
s'orow skiego, powoduje, ze W arszaw a, a 
w raz z nią cala  Polska jest pod wraże
niem  Groty Garbo jako „ P a n i ‘W alew 
skiej". F ilm  „Pani W alew ska’ u jrzym y  
w  naszym  n ^ście już dziś w k in ie Ed(Ju 

 ( O ) —

F ^ b r v W a  p a d l i n y
W  SK ARŻYSKU K A M IEN N E J
W  Skarżysku-K am iennej woj. Do

leckiego, pow staje p ierw sza fab ryka  
przetw orów  padliny z k tó re j w vrabia- 
na  będzie m ączka jako  pasza dla trzo 
dy chlewnej, drobiu i cieląt. M ączka 
ta  zawierać będzie 45 proc. białka, 
34 proc. tłuszczu. Z astosow ana t" j  
mączki bardzo poważnie podniesie 
w ydajność hodowli.

Owocna działalność L. M. i Kol.
W czoraj w sali Izby  Przemysłowo- 

Handlowej w Sosnowcu odbył się 
zjazd delegatów obwodu Ligi Mor
skiej i kolonialnej Zagłębia D ąbrow 
skiego.

Zagaił zjazd prezes obwodu clr. 
K aro l K u b a rsk i — wiceprezes Sądu 
Okręgowego w Sosnowcu.

N astępnie na  przewodniczącego 
zjazdu w ybrano dyr. Gadomskiego, 
asesorowali: inż. Skorupski, dyr. P rze 
łęcki i S t. Swięcik.

Spraw ozdanie obszerne z działalno 
ści zarządu Obwodu referow ał prezes 
dr. K . K ucharski.

Działalność zarządu Obwodu pro
wadzona była bardzo intensyw nie 
Organizowano nowe oddziały i kola 
szkolne, kursy  dla prelegentów  L. M. 
i Kol. Dużą frekw encją cieszyły się 
wycieczki m orskie robotnicze i szkolne 
oraz prowadzono zbiórkę na Fundusz 
Ob r ai M orsk:ej.

Dzieęki bardzo energicznej akcji 
rozwojowej p o j ę t e j  po,, sprężystym  
i pełnym  in icja tyw y kierownictw em  
prezesa Obwodu dr. K aro la  K u  L ar 
skiepo rezu lta ty  p racy  pozwoliły za
jąć Obwodowi naczelne m iejsce nie 
tylko w  O kręgu Radom sko — Kie 
leckim, ale Obwód zaliczony został 
przez władze naczelne Ligi do żyw ot
nych placówek równających się na-

w Zagrłęosu
w et z niektórym i Okręgam i L. M. i 
Kol.

W okresie niespełna jednego roku 
powiększono liczebnie stan  organiza
cyjny Obwodu o 9.022 nowych człon
ków i 14 nowych oddziałów.

Należy nadm ienić że rozwój orga
nizacyjny zawdzię zać m ożna w du
żej m ierze Oddziałom Obwodu, k tóre 
renr°7entow ane są przez odpo
wiednich ideowo nastaw ionych spo
łeczników. O nowiednio ujęta p ro m - 
ganda zm ierzająca do jak  najszersze- 
go spopularyzow ania haseł L igi M or
skiej i Kolonialnej wśród szerokich 
w arstw  św iata pracv bvłv drugim  no 
wodem dynam iki rozwojowej Obwodu 
Ligi M orskiej i Kolonialnej.

FU N D U SZ  OBRONY M ORSKIEJ
Fundusz Obro 

ny M orskiej kontynuow ano 
oddziały Obwodu w roku 1937 dała  w 
sum :e poważnbą kw otą, bo Zł. 
pn 8^9.47.
Nadmienić należy że nie dał sie dotąd 

y, «»7oG>wa«o stanowiska, ta
kie w latach ubiegłych zdobył świat 
nracv wnajszerszym tego słowa z'ui- 

.•«r»rp7'>iił'»wanv nrzez u rzędni 
ków państwowych, sam orządnych  
prywatnych i pracowników fizycz
nych.

Zarząd Obwodu przedkadając p ra  
cę młodzieży szkolnej w Sosnowcu i w 
powiecie będzińskim, stw ierdził, żo 
obserwując Avysilki młodzieży i z po 
dziwem, oraz z szacunkiem  i wielk m 
uznaniem  patrzy , jak  w y ras ta  z n ‘ej 
m łoda i nowa Polska, mocna, zjedno
czona ideowo, zapalna i planowo p ra 
cująca dla wielkich haseł morsko - ko 
loniałnych.

W  dyskusji nad sprawozdaniem  za 
b ierah  głos: dyr. Gadomski, inż. K or
sak. p. W. Szenk, prof. W. Kuźniak, 
red. Horski, p. K asprzyk, p. Trzęsi- 
miech i p. Cembrzyński. N astępnie po 
odczytaniu przez p. Cembrzyńskiego 
protokułu kom isji rew izyjnej i udzie 
leniu zarządowi absolutorium  odbyły 
się wybory nowych władz obwodu L. 
M. i Kol.

Do zarządu przez aklam ację zosta
li w ybrani: dr. K aro l K ucharski, inż. 
J a n  Polewka, Józef Zygm ański, Zyg
m unt Rakiee, Czesław Cembrzyński, 
Stanisław  Eski, rnec. F r . Chądzyński 
prof. W incenty Kuźniak, S tanisław  
Duda, S tefan Janiszew ski, inż. J a n  
K orsak. Leon Małachowski, red. Lu
cjan Horski, mgr. Św irat, p. F r . Gal
lot, inż. Skorupski, n. Kochanowicz, 
W ojciechowski i p. Cichocki, 
p. Jowniewicz. inż. S^r]new ioz, i"  \

Do kom isji rew izyjnej pp.: W . 
Szenk, dyr. Sokolski i mz. Jewnięwicz
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R A D I O
K AIO W ICE

JPonkbńulek, 28 marca.
13.00 Audycja dla szkól. 14.1X1 W yzy

skajmy każdy kawałek ziemi 14.10 Adam 
iWysocki w  swoim repertuarze — płyty  
14.55 Dwie orkiestry — płyty  18.10 W ia
domości sportowe 18.15 Najm ilsze ‘-pieśni 
18.40 Lekcja jezysa polskiego 23.00 P ro 
gram na jutro. 23.00 Muzyka rozryw
kowa.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.
W torek, 29 marca.

6.15 Pieśń .,Kiedy ranne wstają zorze . 
6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty. 7.00 Dziennik 
poranny. 7.15 P łyty. 8.00 Audycja, dla 
szkół. S.1G Przerwa patrz program z Kato 
wic. 11.40 Szwedzkie pieśni ludowe płyt:-. 
11.57 Sygnał czasu z Krakowa. 12.03 Audy 
ej a południowa 13.00 Przerwa patrz pro
gram z Katowic. 15.30 Wiadomości go-

T KINO „ZAGŁĘBIE”
i  wielkie asy światowej kinematografii:

ROBERT TAYLOR. BARBARA STANWYCH, VICTOR MC LA - 
GLEN w areyfilmie. który jest uważany za najlepszy twór filmowy

dnia dzisiejszego

OSTATNI A NOC S KAZ AŃCA
B anda gangsterów  rabu je  banki w U. S. A... Rząd Stanów Zjednoczo 
nych w ypow iada bezwzględną walkę rabusiom... Miłość porucznika 
m arynark i do śpiewaczki kabaretow ej... Film , k tó ry  każdy oglądać bę 

dzie z zapartym  tchem..

spodarcze. 15.45 Przy kominku — audy
cja (iia dzieci starszych. 16.05. Przegląd 
aktuaności finansowych. 16.15 Koncert 
orkiestry wileńskiej. 16.50 Pogadanka ak. 
tualna. 17.00 Od Kairu do Luksoru — fe
lieton. 17.50 Siarka w Polsce — pogadan
ki! 18.00 Wiadomości sportowe. 18.10 
Skrzynki! techniczna. 18.25 Program na 
jurto. 18.35 Audycja dla w si 19.30 Polska 
twórczość chóralna. 19.50 Pogadanka, ak
tualna. 20.00 Melodie taneczne w wyk. 
małej ork. PR. 20.45 Dziennik wieeeornyi 
20 55" Przerwa. 21.00 Złoto Renu — dramat 
muzyczny R. Wagnera. Transm. * Me
et'oanu.

PO SA D Y  I P R A C E

POTRZEBNY szlifierz - poleraez na me 
tale. Pająk, Dąbrowa Górm. Piłsudskie 
go 17.

K ino ..RfALTO**. W a r s z a w s k a  18
E popea milionów nieznanych bohaterów  wojny. F ilm  poświęcony bo
haterom , k tórzy  przeszli przez piekło obozu jeńców wojennych.

p. t.

T o w a r z y s z e  B r o n i
(La grande illusion)

W  Rolach głów. JE A N  G Ą BIN  D I TA  PA R ŁO  i E R Y H  VON STR O 
H E IM . F ilm  którym  zachwycać się będą w szystkie pokolenia.

^num erujcie »Expres Zagłębia«

Przypominany P. T. Odbiorcom
że przy zmianie mieszkania chcąc korzystać 
w dalszym  ciągu z taryfy blokowej należy 
podpisać nową deklarację w sklepie elektrowni 
lub na posterunkach monterskich.

Kino „PATRIA*1
CIou •ezonu! DZIS O ST A T N I DZIK.S' Jubileuszowa kreacja

MARTA EG6ERTH
w najlepszym i najw eselszym  filmie p. t.

U B Ó S T W I A N A
Udział bierze również trzech najlepszych komików wiedeńskich:

Paweł Hfirbiger, Hans Moser i Ttieo Lingen.
Czarujące piosenki! Szampański humorl N iebyw ała wystawa!

Z całym  poczuciem odpow iedzialności zapewniamy, że „Ubóstwiana"  
filmem o pierwszorzędnej wattosci.

jest

KINO „ E D E N 11
Uroczysta prem iera w kinie Eden

Korona produkcji światowej

G R E T A  G A R B O  
CHARLES BOYER

w filmie realizacji Clarence Browna

wolna przeróbka powieści W acława  
G ąsiorowskiego

P oczątek  1 seansu o godzinie 15.30, 
11 o godz. 17.30. Ul o godz. 19.30 i IV 

o godz. 21.30

Uprasza się W .W .P.P. o przychodzenie
n a  p o c z ą t k i  s e a n s ó w .

<?Juła C /utnU i.
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— M niejsza o to. Chcę ją  usłyszeć. 

G risaille bądź łaskaw  mi ją  przypro 
wadzić. A  p an i Courtois powiedz, że 
le j  już nie potrzebuję.

— Za pozwoleniem — odezwał się 
doktór — ale one już  obie wyszły... 
s ta rsza  najprzód., m łoda dziewczyna 
w pięć m inut później.

— 1 pan  pozwolił im odejść! — 
w ykrzyknął agent policyjny.

— Przecież nie kazaliście mi, pa-
• nwie, ich pilnować — odpowiedział
* .Idór oschło. — N ajprzód odesłałem 
starszą,' bo' nie była mi potrzebną i nie 
złego nie popełniłem, ponieważ pan 
F raneaste ł polecił ją  panu  pożegnać. 
Młoda dziew czyna zaś dała mi cło zro
zum ienia na m igi, że na n ią  czekają 
na dole a ja  nie m iałem  żadnego po
wodu je j zatrzym yw ać.

— M usiała chyba nagle zwariować 
— zawołał p. Borodino. — Nie mogę 
przecież dopuścić, ażeby sam a błąkała 
się po P aryżu , którego nie zna, bo 
w yjeżdżała tylko ze m ną w powozie...

Jak że  więc znaleźć może drogę do do
mu?

— R ozpyta się, bo teraz  już mówi. 
Z najdą się przecież tacy wśród prze
chodniów, k tórzy zrozum ieją po nie
miecku.

— Ależ to fala*! Pum się m yli, ona 
mówi tylko po grecku. Zresztą po
myślcie. panowie, młoda dziewczyna 
sam a co ją  może spotkać!

— 3d! — odezwał się Grisaille — 
w tym stro ju , jaki ma na sobie, w 
sukni poneowej i zaw oju złocistym na 
głowie, nie daleko zajdzie. K arnaw ał 
już minął i wszelkie przebrania na 
ulicy są wzbronione. Niezawodnie zo
stanie aresztow ana i sprow adzona do 
cyrkułu.

— To byłoby jeszcze dla niej n a j 
lepiej — rzeki doktór. — Gdybym 
mógł był się z nią rozmówić, uprze
dziłbym ją , na  jak ie  w ystaw ia się 
przygody... M yślałem  jednak, że p rzy 
jechała powozem, k tó ry  na nią czeka.

— Panie sędzio — zawołał hrabia, 
w sta jąc  — pozwól mi s tąd  odejść, będę

.ją szukał. N ie mogła jeszcze nazbyt 
się oddalić... Może ją  dogonię... p ro 
szę, opisz ją  pan w szystkim  agentom.

— To się zrobi, a panu  pozwalam  
odejść — rzekł p. F raneasteł. — J e d 
nakże musi pan pozostać do mdgo roz
porządzenia. Potrzebuję raż" jeszcze 
pana  w ypytać i w krótce pana  wezwę 
do siebie.

— K iedy się panu -podoba. — od
rzekł s try j, podążając do drzwi.

Grisaille m iał ochotę zatrzym ać go 
w przejściu. N ie mógł pojąć w ypusz
czenia na wolność po tym, co się 
stało. Spojrzenie sędziego przykuło go 
jednak  do mi aj* ca a p. Borodino wy
szedł, nie tracąc chwili.

Zaledwie się oddalił, pan Fransa- 
st(;l pociągnął ag w. Ła policyjnego do 
tylnego gabinetu  i rzekł do niego po 
cichu:

— T eraz mamy go.
— Nie jeszcze, poniew aż pan .sę

dzia pozwolił mu odejść — m ruknął 
Grisaille.

— Ii u msnes lodzi na dole?

— Czterech, ale nie m ają rozkazu 
aresztow ania go, pozwolą mu więc i 
przejść jak  już praw dopodobnie prze
puścili synowicą.

—- Idź tylko żwawo! Zejdziesz na 
dól prędzej od niego. M niejsza o to, żc 
cię zobaczy, każ go śledzić dwom agon 
tom, lecz tuk, ażeby to czynili widocz
nie. Chcę, aby to spostrzegł, bo, w i
dząc. że jes t strzeżony nie będzie śmiał 
drapnąć na kolej... powróci do siebie, 
a kiedy ludzie-twoi go „w ystaw ią” jak

oni to nazyw ają  po m yśliw sku' niech’ 
dadzą rozkazu tym  co tam  p ilnu ją: 

wpuszczać wszystkich, ale nikogo nie 
wypuszczać!‘‘ Pospiesz się i powróć 
do mnie z raportem .

G risaille m iał um ysł bystry, a  nogi 
zwinne.

— Rozumiem — rzekł, biegnąc na 
korytarz.

Sędzia powrócił do doktora i ode
zwał się doń wesoło:

— Kochany doktorze, ani sobie 
wyobrażasz, ja k  wielce zasłużyłeś się 
sprawiedliwości.

— Czym.

— Stw ierdzając, że ta dziewczyna 
nie jes t niema. Spodziewam się, że póź 
n iej udowodnisz pan, że nigdy nią nie 
była. Tym czasem  jednak  liczę na pań
ską dyskrecję. Ani słówka o tym , co 
"iy fi? stało.

Doktór przyrzekł utrzym ać tajem 
nicę i pożegnał się, udając na sąd przy 
sięgfycb, gdzie nań czekano bo m iał 
wydać opinię jako  biegły w procesie 
krym inalnym .

— Pilois —. rzekł p. F raneasteł do 
sekretarza — ja  odchodzę. Powiedz 
woźnemu, ażeby odpraw ił świadków, 
których nie przesłuchałem . J u tro  będę 
tu o dw unastej z rana.

Na schodach sędzia śledczy spotkał 
się z Grisaille pow racającym . A gent 
zacierał ręce i rzekł:

d c n.
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